

Nasz Resonans con tutti w gronie chórów z Białorusi, Słowacji oraz Czech

I znów złoto!



RESONANS – ARCHIWUM

Resonans będzie nam śpiewał i zdobywał nagrody nieskończenie długo.

Zabrzański chór młodzieżowy Resonans con tutti pod wodzą Arleny Różyckiej-Gałązki triumfował na międzynarodowym festiwalu Rybnicka Jesień Chóralna im. Henryka Mikołaja Góreckiego. Okazał się nie tylko najlepszy w swej grupie (zespoły mieszane), ale także otrzymał wyróżnienie za najlepsze wykonanie dzieła patrona imprezy – był to utwór *Z Torunia parobek*.

Impreza odbyła się w listopadzie w Teatrze Ziemi Rybnickiej, zjechały na nią także zespoły z zagranicy. Resonans walczył z nimi nie tylko na estradzie. – *Po występie konkursowym i uspokajającym obiedzie rozproszyliśmy się po mieście, spacerowaliśmy i... śpiewaliśmy* – wspominają Paulina Bachanek i Martyna Pawlak. – *Na rynku rozpęta-*

ła się spontaniczna „wojna chórów”: wykonywaliśmy utwory z naszego repertuaru na przemian z Białorusinami, czemu przysłuchiwali się przechodnie. Oczywiście obyło się bez ofiar, a całość skończyła się z wielkim uśmiechem na twarzy. Przy okazji poznaliśmy jeszcze rówieśników z innych zespołów biorących udział w festiwalu.

Na oficjalnym koncercie Resonans con tutti wykonał wcześniej w teatrze – oprócz dzieł współczesnych i polskich – także kompozycje Johannesa Brahmsa czy Josepha Gabriela Rheinbergera. W składzie zabrzańskiego zespołu w głównej mierze była młodzież o krótkim stażu chóralnym i niedoświadczona konkursowo. Na szczęście ogromna ilość prób, a potem

umiejętność koncentracji i radzenia sobie ze stresem, sprawiły, że pokonali laureatów wielu europejskich festiwali. Ich kunszt (m.in. doskonałą emisję głosu, precyzję, młodzieńczy entuzjazm oraz doskonale dobrany, zróżnicowany program) doceniło jury, w skład którego weszli: Milan Kolenda z Akademii Sztuk w Bratysławie, Joanna Glenc z Instytutu Muzyki Uniwersytetu Śląskiego oraz Benedykt Błoński z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. To gremium Grand Prix przyznało zespołowi kameralnemu Salutaris z Mińska. Koncert laureatów, na którym oprócz zabrzan i gości z Białorusi zaśpiewały m.in. także chóry z Czech i Słowacji, odbył się w Bazylice św. Antoniego. (jak)